
Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018 133ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080600133

COORDENAÇÃO-GERAL DE DOCUMENTAÇÃO
E INFORMAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 370003

Número do Contrato: 22/2017. Nº Processo: 00190016372201552.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA
TRANSPARENCIA E -CONTROLADORIA-GERAL DA UN. CNPJ
Contratado: 12130013000164. Contratado: GLOBALWEB
OUTSOURCING DO BRASIL -LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 2 (dois) meses, contados a partir de 03 de agosto
de 2018, bem como o reajuste de preços na ordem de
aproximadamente 3,092% do valor original do contrato, pelo período
de 2 (dois) meses, com fulcro no art. 65 da lei nº 8.666/93 e Cáusula
Décima Terceira do instrumento contratual original. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Instrução normativa MPDG
nº 05/2017. Vigência: 03/08/2018 a 03/10/2018. Valor Total:
R$202.466,50. Fonte: 100000000 - 2018NE800026. Data de
Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 03/08/2018) 370003-00001-2018NE000001

Ministério das Cidades

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 80000.008854/2018-19, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 191/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV W.A.
VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ nº
23.402.163/0001-04, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008897/2018-96, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 192/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV SJB
SERVIÇOS DE VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ
nº 13.665.273/0001-05, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007579/2018-16, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 193/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV PALMITOS
VISTORIAS EIRELI., inscrita no CNPJ nº 15.590.248/0001-27,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008889/2018-40, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 194/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV URUBICI
VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ nº
25.113.494/0001-41, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008865/2018-91, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 195/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV K & M
VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA., inscrita no CNPJ nº
13.995.947/0001-21, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008818/2018-47, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 196/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV BIGUAÇI -
CENTRO DE VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ nº
22.390.098/0001-73, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008869/2018-79, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 197/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV EXATA
VISTORIADORA DE VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ nº
11.385.477/0001-59, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do

Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.009252/2018-71, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 198/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV VISTORIA
VEICULAR J.R. LTDA., inscrita no CNPJ nº 15.644.178/0002-23,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.009255/2018-12, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 199/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV POINTER
VISTORIAS LTDA - ME., inscrita no CNPJ nº 23.384.115/0001-
22, OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008841/2018-31, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 200/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV VISTORIAS
VEICULARES AVENIDA LTDA., inscrita no CNPJ nº
23.503.024/0001-69, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.009254/2018-60, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 201/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: VISTORIA
VEICULAR J. R. LTDA., inscrita no CNPJ nº 15.644.178/0003-04,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007310/2018-21, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 202/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV BOSSI &
CAMARGO LTDA., inscrita no CNPJ nº 13.493.056/0001-77,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007583/2018-76, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 203/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV LAGUNA
VISTORIA VEICULAR LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
22.963.308/0001-75, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007532/2018-44, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 204/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV CENTRO
VALE VISTORIAS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA. ME,
inscrita no CNPJ nº 12.811.194/0001-94, OBJETO: O acesso e a
disponibilização eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas
informatizados do Departamento Nacional de Trânsito -
DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007578/2018-63, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 205/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV VENEZA
VISTORIA VEICULAR LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº
23.982.100/0001-66, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007594/2018-56, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 206/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV VISAUTO
VISTORIAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.099.162/0003-
07, OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007576/2018-74, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 207/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV REAL
VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ nº
13.032.769/0004-86, OBJETO: O acesso e a disponibilização

eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007608/2018-31, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 208/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV ICD
PRESTADORA DE SERVIÇOS VEICULAR LTDA., inscrita no
CNPJ nº 12.163.625/0001-53, OBJETO: O acesso e a
disponibilização eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas
informatizados do Departamento Nacional de Trânsito -
DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.006665/2018-01, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 209/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV VALJOCAR
VISTORIAS VEICULARES LTDA., inscrita no CNPJ nº
81.012.288/0001-16, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007613/2018-44, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 210/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV VIP
VISTORIAS LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 26.063.421/0001-55,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007022/2018-77, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 211/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV DIEGO
CITTADIN ME, inscrita no CNPJ nº 24.105.395/0002-36,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007534/2018-33, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 212/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV PLANALTO
VISTORIA VEICULAR LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº
14.271.224/0001-42, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.008080/2018-18, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 213/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV SB
VISTORIAS LTDA., inscrita no CNPJ nº 10.845.349/0002-69,
OBJETO: O acesso e a disponibilização eletrônica de dados dos
sistemas e subsistemas informatizados do Departamento Nacional
de Trânsito - DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto
de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007563/2018-03, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 214/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV MONTECAR
VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ nº
79.904.413/0001-50, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007580/2018-32, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 215/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV
FLORIANÓPOLIS VISTORIA VEICULAR EIRELI., inscrita no
CNPJ nº 23.307.035/0001-73, OBJETO: O acesso e a
disponibilização eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas
informatizados do Departamento Nacional de Trânsito -
DENATRAN. DATA DE ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007581/2018-87, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 216/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV CAPIVARI
VISTORIA VEICULAR LTDA - ME., inscrita no CNPJ nº
22.993.194/0001-06, OBJETO: O acesso e a disponibilização
eletrônica de dados dos sistemas e subsistemas informatizados do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN. DATA DE
ASSINATURA: 1º de agosto de 2018.

PROCESSO SEI Nº 80000.007571/2018-41, ESPÉCIE: Termo de
Autorização nº 217/2018. PARTE AUTORIZANTE: Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, inscrito no CNPJ nº
05.465.986/0001-99. PARTE AUTORIZADA: ECV TURATTI
VISTORIA VEICULAR LTDA., inscrita no CNPJ nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ligiamlr
Carimbo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-06T05:14:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




